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Kuzeybatı Anadolu'da belirgin veya izsel, çokkatlı başkalaşım yapı, do-
ku ve mineralleri içeren harzburjit, dunit; katmanlı, katmansız gabroid ka-
yalar metaultramafitit karmaşığı oluşturur. Güncel yayılımı, kuzeyden yak-
laşık Şarköy - Gemlik - Sapanca - Bolu çizgisi ile sınırlanan karmaşık, Kuzey-
batı Anadolu'daki tüm başkalaşmış ve başkalaşmamış kayalar için temel
davranışı gösterir.

Ortaç dereceli amfibolit-bandlı gnays ve alçak dereceli yersel yarı duraylı
yüksek basınç - alçak sıcaklık mineralleri kapsayan metatortullar, başkalaş-
mış ilksel tortul dokanak aralıkları ile metaultramafititi örterler. Mineralojik,
ana ve iz elementsel bileşenler, (a) metaultramafititden bagkalaşmıg örtü ka-
yalarına olan başkalaşım derecelenmesinin varlığını, (b) ilk örtü tortullarının
metaultramafitit ayrışma - aşınmasının ürünü olduğunu ortaya koyarlar. Me-
taultramafitit, başkalaşmış örtü tortullarına karşı olan dış bölümünde, ilksel
ayrışma - serpantinleşme derecesi ile kararlanan genişlikte başkalaşıma (ve-
ya yeniden başkalaşıma) uğramıştır.

Metatortul topluluk, alttan üste, (a) metaklastik - metavolkanit, (b) me-
takarbonat, (c) metavolkanit birimlerine ayrılır; amfibolit-bandlı gnays biri-
mini izleyen aşınmaya bağlı olarak doğrudan metaultramafititi üstler. Meta-
tortullarm metaultramafitit üzerinde korunmuş düzenli ilksel stratigrafisi ve
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yanal sürekliliği son ultramafitit yerleşiminin metatortul oluşumunu öncele-
diğini yansıtır.

Metaultramafitit ve başkalaşmış örtü kayaları, başkalaşmamış Paleozoik
Başı, Paleozoik Sonu, Mesozoik (Jura-Kretase) ofiyolit düzeyleri (denizaltı
mafik volkanitleri, katmanlı çört) ve bunlarla girik filiş, filiş-benzeri kaya
toplulukları tarafından uyumsuz tortul dokanaklarla üstlenir. İstanbul bölgesi
Ordovisien kayalarının litoloji kopyası olan birimler tarafından üstlenişe göre
(Gemlik, Almacık Dağ) metaultramafitit ve bagkalaşınış kaya örtüleri Ordo-
visien öncesi veya Prekambriene ait oluşuklardır.

Metaultramafititin kuzey yapısal sınırının, Gemlik - Sapanca bölümü Or-
dovisien öncesinden kalıtsaldır. Burada, yalnızca (meta) ultramafititden kay.
naklanmıg çakıltaşlarmdan oluşan taban düzeyi ile Paleozoik Başı tortullar
(Gemlik filiş topluluğu) (meta) ultramafititi örter. Aynı birim,, Gemlik - Sa-
panca çizgisi aşırı, metaultramafititin başkalaşmış örtüsü olan amfibolit-bandlı
gnays birimini üstler.

Kuzeybatı Anadolu'nun Paleozoik kabuk yapısı, yüzeylenmiş birimlere
göre (Şarköy) - Gemlik - Sapanca (.Bolu) tektonik bölümünün kuzeyinde, ege-
men amfiboîit-bandh gnays-mermer ve alçak dereceli metatortullar; güneyin-
de egemen metaultramafitit ve alçak dereceli metatortullarla simgelenir. Pa-
leozoik kayalar, tektonik bölümün kuzeyinde düzenli katmanlı, 'miyojeosenkli-
nal' nitelikte, güneyinde 'öjeosenklinal' bileşenler içeren düzensiz katmanlı ka-
ya toplulukları oluşturur. Anaçizgilerde, türümsel (Şarköy) - Gemlik - Sapan-
ca (- Bolu) tektonik bölümünün kuzeyi için. sialik, güneyi için simatik bir
kabuk yapısı öngörülebilir.

71



BATI ANADOLU JEOTEKTONİK EVRİMİNDE YENİ VERELER
VE OLASILIK YORUMLARI

Dog. Dr. ERGÜZER BÎNGÖL. MTA Enstitüsü, Ankara

Batı Anadolu'nun nıetamorfik oluşuklarından elde edilen Petrolojik ve
litostratigrafik veriler bölgenin Liyas öncesi Jeodinamik evrimini bugüne dek
bilinenden farklı yorumlanmasına neden olabilecek önemdedir. Bölgede Alp
devri tektoniği, eosinımeriyen ve olasılı daha eski orojenez üzerine gelmek-
tedir. Böyle bir yorumlamada, Kuzeybatı Anadolu ile Toroslar'm ilişkisi, To-
roslar'm stratigrafik ve yapısal durumu da belli bir açıdan aydınlanmaktadır.

Bildiride benzerlikler ve aykırılıklar tartışılacaktır.
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